KUNSTHALLE BERN

MITARBEITER:IN EMPFANG - SPRINGER:IN

Die Kunsthalle Bern sucht per Anfang März 2025 oder nach Vereinbarung eine flexible und engagierte Person zur Unterstützung des Empfangs- und Aufsichtsteams (als Springer:in).

ÜBER UNS

Mit ihren Ausstellungen, Veranstaltungen und Vermittlungsprogrammen bietet die Kunsthalle Bern die Möglichkeit, zeitgenössische Kunst zu erleben und zu erfahren: inspirierend, herausfordernd und transformativ. Unser Programm bietet unterschiedliche Perspektiven auf die sozialen, kulturellen und politischen Fragen unserer Zeit. Wir streben danach, dies durch eine kollaborative Arbeitsweise zu erreichen. Wir setzen uns ein für Vielfalt, Gleichberechtigung und Zugang für alle – dies gilt für Besucher:innen sowie für Mitarbeiter:innen.

MITARBEITER: IN EMPFANG

Es handelt sich um eine Position mit unregelmässigen Arbeitseinsätzen, die Flexibilität, Einsatzbereitschaft und selbstständiges Arbeiten erfordert. Insofern eignet sich die Stelle insbesondere für Studierende.

Mitarbeiter:innen dieser Position sind für den Empfang, Telefon, Kasse, Verkauf und Anfragen zuständig und unterstützen das restliche Team bei administrativen Arbeiten. Sie sind die erste Kontaktund Auskunftsperson für Besucher:innen der Kunsthalle Bern und betreuen gelegentlich Anlässe in der Kunsthalle Bern.

Wir suchen eine Person, die eine hohe Sozialkompetenz hat, kommunikativ und pflichtbewusst ist und trotz unregelmässigen Einsätzen Interesse an einer langfristigen Zusammenarbeit hat.

Von Vorteil sind Grundkenntnisse in der Museumsarbeit, im kaufmännischen Bereich (Empfang/Telefon/Kasse) und von den gängigen MS Office Programmen. Das Interesse an Kunst und an kulturellen Veranstaltungen wird vorausgesetzt.

Wir freuen uns über Bewerbungen von Personen, die in der Kulturszene unterrepräsentiert sind und strukturell benachteiligt werden und bemühen uns um Chancengleichheit beim Auswahlverfahren.

Bitte sende uns dein Bewerbungsschreiben und einen aktuellen Lebenslauf bis zum 10. Februar 2025 per Mail an gisela@kunsthalle-bern.ch